



Ozorków, 14.08.2018 r.

WYJAŚNIENIA NR 1

Znak sprawy: OPK /ZWiK /SC /2018

Na podstawie § 14 Regulaminu zamówień sektorowych Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły w dniach 02.08.2018 r., 03.08.2018 r., 06.08.2018 r., 07.08.2018 r., 13.08.2018 r. zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. OPK /ZWiK /SC /2018 o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

"Dostawa w ramach leasingu operacyjnego, fabrycznie nowego samochodu ciężarowego dla potrzeb Zakładu Wodociągów i Kanalizacji"

Zapytania z dnia 02.08.2018 r.

1. **Czy istnieje możliwość przesłania dokumentów finansowych spółki (bilans i rachunek wyników za 2016 oraz 2017) a także dokumentów finansowych za okres bieżący (np. za pierwszy kwartał 2018 roku)? Poproszę o przesłanie wspomnianych dokumentów na mój adres mailowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni przedmiotowe dokumenty za rok 2016 i 2017 w formie elektronicznej jako załączniki do postępowania.

2. **Czy zamawiający będzie pokrywał koszty podatku od środków transportowych na podstawie refaktury?**

Odpowiedź:

Zamawiający będzie pokrywał kosztów podatku od środków transportowych na podstawie refaktury.

3. **Czy Zamawiający zapłaci wartość opłaty wstępnej na podstawie faktury proforma?**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zapłatę opłaty wstępnej na podstawie faktury proforma.

4. **Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktury drogą elektroniczną?**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Zapytania z dnia 03.08.2018 r.

1. Prosimy o dopuszczenie zawieszenia pneumatycznego tylnej osi w oferowanym pojeździe. Zawieszenie pneumatyczne powoduje, że auto utrzymuje stałą wysokość jazdy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie.

2. Prosimy o dopuszczenie automatycznego poziomowania świateł. Auto posiadające zawieszenie pneumatyczne co najmniej osi tylnej nie posiada regulacji manualnej zasięgu świateł ze względu na automatyczne poziomowanie wysokości zawieszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie.

Zapytania z dnia 03.08.2018 r.

1. Zamawiający przewidział Istotne Postanowienia umowy. Czy mogą być one włączone do obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu?
Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie. Umowa podlega uzgodnieniu przez Zamawiającego.

2. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 47 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 47 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 48 miesięcy Zamawiający uiści zatem 47 rat. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat, czas trwania umowy 48 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni pkt. 13 rozdział II istotnych postanowień umowy, określając czas trwania leasingu operacyjnego na 48 miesięcy. Formularz ofertowy nie wymaga korekty, gdyż nie zawiera informacji o czasie trwania leasingu operacyjnego.

3. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie pokrywał kosztów podatku od środków transportowych na podstawie refaktury.

4. W rozdziale II, pkt. 5 IPU Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 14 dni od daty podpisania Umowy leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczona w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni pkt. 5 rozdział II istotnych postanowień umowy, określając termin opłaty wstępnej na 7 dni.

5. W rozdziale II, pkt. 9 IPU Zamawiający wskazał proces nabycie Sprzętu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni pkt. 9 rozdział II istotnych postanowień umowy na następujący:

9. Opłata za wykup przedmiotu leasingu (opłata końcowa) zostanie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej w tej fakturze. Wykonawca po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty końcowej, prześle Zamawiającemu fakturę wykupową opiewającą na kwotę wykupu, która będzie potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra.

6. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z kwoty 100 zł na kwotę 50 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisów dotyczących kar umownych.

7. Wykonawca / Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2016, 2017 oraz I kwartał roku 2018
 - informacji nt. ilości zatrudnionych osób.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni przedmiotowe dokumenty za rok 2016 i 2017 w formie elektronicznej jako załączniki do postępowania.

Ilość zatrudnionych przez OPK Sp. z o.o. na dzień 10 sierpień 2018r. wynosi 101 osób.

Zapytania z dnia 07.08.2018 r.

1. W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Państwa z pytaniem czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu w specyfikacji pojazdu z:

Dopuszczalna Masa Całkowita 14 000 kg

Na zapis:

Dopuszczalna Masa Całkowita nie większa niż 16 000 kg

Określenie DMC pojazdu na 14 000 kg wyklucza niektórych producentów z możliwości złożenia oferty. Dla Zamawiającego dopuszczenie pojazdów z DMC 16 000 kg daje wymierną korzyść jaką jest zwiększona ładowność pojazdu, zwłaszcza, że w innym punkcie podaje wymóg aby urządzenie hakowe miało moc załadunkową min. 8000 kg, czyli ma mieć możliwość wciągnięcia kontenera którego masa z ładunkiem będzie miała 8000 kg. Na podwoziu o DMC 14 000 kg nie ma możliwości aby ładowność pojazdu po zamontowaniu urządzenia hakowego wynosiła 8000 kg, oznacza to, że pojazd byłby przeładowywany co może skutkować karami w postaci mandatów oraz utratą gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ww. zapis w specyfikacji pojazdu z:

Dopuszczalna Masa Całkowita 14 000 kg,

na zapis:

Dopuszczalna Masa Całkowita nie większa niż 16 000 kg.

Zapytania z dnia 13.08.2018 r.

1. W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu prosimy o udostępnienie danych finansowych 2017 RZiS Bilans 06/2018 oraz zobowiązania wg wzoru w zał.

FORMY FINANSOWANIA MAJĄTKU, ZOBOWIĄZANIA - dane na dzień

ZOBOWIĄZANIA KREDYTOWE/POŻYCZKI NIE TAK

Nazwa instytucji finansującej	Rodzaj kredytu /pożyczki (obrotowy, inwestycyjny, gwarancja)	Wysokość udzielonego finansowania (waluta)	Aktualne saldo do spłaty (waluta)	Forma zabezpieczenia (rodzaj/wartość)	Okres kredytowania (od-do, m-c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)

ZOBOWIĄZANIA LEASINGOWE z wyłączeniem mLeasing NIE TAK

Umowy leasingu zawarte z mLeasing są ujęte w bilansie NIE TAK

Czy ujęte w bilansie?	Nazwa firmy leasingowej	Wysokość aktualnego zadłużenia /waluta	Rodzaj przedmiotu Leasingu /zabezpieczenie	Okres leasingu (od-do, m-c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
<input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> TAK					
<input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> TAK					
<input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> TAK					

PORECCZENIA/GWARANCJE NIE TAK

Rodzaj zobowiązania	Nazwa i adres dłużnika	Nazwa instytucji finansującej	Aktualne saldo do spłaty (waluta)	Okres kredytowania (m-c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
<input type="checkbox"/> kredyt/pożyczka					
<input type="checkbox"/> leasing					
<input type="checkbox"/> kredyt/pożyczka					
<input type="checkbox"/> leasing					
<input type="checkbox"/> kredyt/pożyczka					
<input type="checkbox"/> leasing					

1

INNE ZOBOWIĄZANIA* w tym: instrumenty pochodne, wyroki i inne postępowania egzekucyjne NIE TAK

Obciążenia z tytułu	Wartość	Data zakończenia (m-c/rok)

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia jedynie dane finansowe za rok 2016 i 2017 w formie elektronicznej, które są załącznikami do postępowania.

2. W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu prosimy o udzielenie odpowiedzi jn

ISTOTNE POSTANOWIENIA:

I.

11. W okresie obowiązywania umowy leasingu wynagrodzenie Wykonawcy, w tym cena brutto przedmiotu leasingu (pojazdu) nie podlegają zmianie i waloryzacji. – czy tym samym Zamawiający żąda ofertowania na koszcie stałym pieniądza? (nie na bazie WIBOR)

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga stałych opłat leasingowych.

14. Wykonawca nie może naliczać Zamawiającemu opłat i prowizji innych niż określonych w niniejszych istotnych postanowieniach umowy. Opłaty i prowizje obowiązujące u Wykonawcy będą miały zastosowanie tylko w przypadku złożenia przez Zamawiającego wniosku o wykonanie niestandardowej czynności dot. obsługi umowy lub z winy Zamawiającego. W przypadku konieczności wniesienia opłaty lub prowizji z winy Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu odpowiednie dokumenty celem weryfikacji zasadności poniesienia przez Zamawiającego opłaty lub prowizji i weryfikacji jej wysokości. Wykonawca nie pobierze od Zamawiającego innych opłat i prowizji. Integralną część umowy leasingu stanowić będzie przedłożona przez Wykonawcę wraz z ofertą tabela opłat i prowizji. – czy Zamawiający przewiduje pokrywanie kosztów mandatów i kosztów informowania odpowiednich organów co do danych użytkownika pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie pokrywał ww. koszty.

VII.

2.

- 4) zmiany stawki podatku od towarów i usług - zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia tej przesłanki, **będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi umową**, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług. W przypadku zmiany stawki wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. – **prosimy o wykreślenie zapisu gdyż nie wiemy jakie potencjalnie ustawodawca może zawrzeć zapisy co do stosowania.**

Odpowiedź:

Zamawiający poprawi zapis w Istotnych postanowieniach umowy.

4. Wniosek dotyczące zmiany, o której mowa w ust. 2 wraz z uzasadnieniem, strona występująca zobowiązana jest złożyć drugiej stronie w terminie 7 (siedmiu) dni od daty powzięcia wiadomości o takiej okoliczności.- **proponujemy wyłączyć ppkt. 4 – oraz ustalić zmianę bez konieczności składania wniosku.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu.

3. **Czy zamawiający zaakceptuje fakt aby w postanowieniach końcowych Umowy leasingu standardowo stosowanej przez Finansującego zawrzeć zapisy z Postanowień Umowy oraz klauzule nadrzędności SIWZ i PU w przypadku różnic pomiędzy zapisami z Umowy Leasingowej i Ogólnych Warunków Umowy leasingowej a SIWZ i PU?**

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zawarcie ww. zapisu.

Prezes Zarządu
Grzegorz Stasiak